MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ZOOTECNIA

FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

1
Contatos e endereço do PPG

Edital de Homologação das inscrições Processo Seletivo Vagas Remanescentes – Programa de

Pós-graduação em Zootecnia – Ingresso 2021

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Zootecnia área de concentração em

Produção Animal da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições

legais, na forma da Portaria/RTR nº 578 de 10 de junho de 2019, e considerando as disposições no

Edital Suplementar PROPP Nº 19, de 19 de março de 2021 e alteração, do Processo Seletivo Vagas

Remanescentes Ingresso 2021, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR a relação de inscrições DEFERIDAS para o Processo Seletivo Vagas

Remanescentes, Ingresso 2021/UFGD, Mestrado e Doutorado:

MESTRADO

Nome Nº inscrição

ANA BEATRIZ CAPELLO TAVARES 2021123000009

DEYVID RICARDO SCHMIDT 2021123000003

FRANKLIN LEANDRO DE MELO

2021123000008

FREDERICO ANTONIO BASMAGE

VASCONCELOS

2021123000006

KARINE KEYZY DOS SANTOS LEMES 2021123000012

MARCOS JAVIER BENITEZ SALINAS 2021123000007

MATEUS LEVI AVELINO MOURA 2021123000011

RENATA ROCHA VIDAL 2021123000010

THIAGO GONSALO DA SILVA 2021123000005

DOUTORADO

EDER LUZ XAVIER DOS SANTOS
2021124000002

ITALO MARCOS DE VASCONCELOS MORAIS
2021124000001

NATHALIE FERREIRA NEVES
2021124000003

PAMYLLA MAYARA PEREIRA DA SILVA
2021124000004

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ZOOTECNIA

FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

2
Contatos e endereço do PPG

2. DIVULGAR a relação das inscrições INDEFERIDAS para o Processo Seletivo Vagas

Remanescentes, Ingresso, 2021/UFGD:

MESTRADO

Nome Nº de Inscrição Motivo do indeferimento

ISABELLA MARQUES 2021123000002 não atende itens. 3.4/4.3/4.4/4.5/4.8/4.9/4.10

JOSEANE MOREIRA MANGELOT 2021123000004 não atende os itens. 3.4/4.2/4.8/4.9/4.10

TAYNÁ FERREIRA DOS SANTOS 2021123000001 não atende os itens

3.4/4.1/4.2/4.3/4.4/4.5/4.6/4.7/4.8/4.9/4.10

Dourados – MS, 01 de abril de 2021

Rafael Henrique de Tonissi e Buschinelli de Goes
Coordenador do Programa de Pós-graduação em Zootecnia